

**Lucrari de reconstructie a terenului de
fotbal (40*20m) din or. Singerei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 602 529,31 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,06	1 754,717	1 860,00
2	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta 5t la distanta 3 km	t	159,00	20,00	3 180,00
3	TsD02D1 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,06	101,887	108,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	106,00	17,875	1 894,71
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,06	1 150,113	1 219,12
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	21,12	118,787	2 508,79
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	21,12	17,882	377,67

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,52	440,048	1 548,97
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,52	460,469	1 620,85
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	14,08	1 395,057	19 642,40
11	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	752,00	20,767	15 616,86
12	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	19,92	1 452,669	28 937,16
13	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	132,80	125,377	16 650,01
14	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,48	520,941	3 375,70
15	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	7,20	1 460,254	10 513,83
16	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	379,00	20,767	7 870,52
17	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	48,00	125,385	6 018,47
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	30,24	460,378	13 921,84

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	10,10	440,129	4 445,30
20	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	8,00	340,194	2 721,55
21	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	60,00	23,064	1 383,84
22	TrB02D1-6	Transportul materialelor pe santier cu mijloace manuale	t	40,34	35,176	1 419,01
23	CO06B	Impejmuiri din plasa de sirma cu bare de otel, fixata pe stilpi de metal, montati la 2m interax, cu inaltimea la coama de 3m	m	120,00	723,126	86 775,16
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit cu greutatea sub 4 kg	kg	195,00	52,624	10 261,59
25	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2	35,00	130,038	4 551,32
26	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	2 400,00	3,056	7 335,02
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	800,00	104,939	83 951,18
28	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	60,00	264,298	15 857,88
Total Lucrari de constructie						355 566,75
Inclusiv salariu						85 237,62
		2. Lucrari electrotehnice				
29	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,30	19 213,50	5 764,05

1	2	3	4	5	6	7
30	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m	170,00	48,562	8 255,57
31	RpEA02C	Montarea tubului izolanr din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	140,00	41,899	5 865,80
32	RpEF19B	Montarea proiectorului cu halogen 500W	buc	4,00	2 119,66	8 478,64
33	RpEE08A	Montarea butoanelor pentru actionare si comanda a automatelor de scara, releelor optice, de birou, pentru sonerii simple sau duble, pentru sonerie-carte de vizita, interfon sau similare, in carcasa de bachelita sau metalica, montate ingropat sau aparent, pe dibluri din lemn, plastic sau pe suport consola, functionind pentru actionarea automatului de scara	buc	1,00	582,32	582,32
Total Lucrari electrotehnice						28 946,38
Inclusiv salariu						6 529,42
Cheltuieli directe			lei		384 513,13	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		22 024,09	
Transport			6,00 %		16 397,20	
Cheltuieli de regie			12,00 %		50 752,13	
Beneficiu			6,00 %		28 421,20	
Total			100,00 +		502 107,75	
TVA			20,00 %		100 421,56	

Total deviz: **602 529,31**
Inclusiv salariu **91 767,04**

Intocmit

Hadircă Constantin

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)